Oră cum ar fi, actul menționează servicii aduse de Carol regatului Ungariei, supt Matei Corvin ca și supt regele domitor și

Signanter autem cum perpetui quoque fidei christianaee hostes Turci, regnum nostrum invasissent, anno videlicet recenter praeterito, apud Rubram Turrim, in gremium illorum prodeundo, proprio Marte et viribus mirabiliter ultra triginta eorum fortiter trucidando.

Ar mai fi uciș, spune, în sfîrșit, documentul, «in caverna rupis praedii Kusma... praedonem ac multarum provinciarum spoliatorem, Podilan nominatum, in circulo civitatis nostre bistriciensis et comitatibus circumiacentibus, dum viveret, latitatem; cui frustra tot insidias feceramus».

VII. În 1522 Socotelile Sighișoarei pomenesc cheltuielile făcute cu expediția munteană a Voevodului Ardealului:

1522. Exactio pecuniarum pro soluzione stipendiariorum et duorum milium florenorum domino Waywode deputatorum, dum circa festum S. Michaelis Archangei proficiscebatur ad terram transalpinam et in civitate super quemlibet hospitem aspri 20 impositi et exacti.

Exactio secunda vice pecuniarum pro soluzione stipendii, super quolibet stipendiario flor. 3, circa festum Omnim Sanctorum, dum stipendum transmitti debuit ad terram transalpinam ...

Petro Lwtsch, eo quod sicut cum iudice sedis in terra Barcza in quadam expeditione circa festum Omnim Sanctorum ...

Dominis magistro civium et duobus iudicibus certis vicibus ad Zenthagata, ad magnificum dominum Wayvodam pro gentibus, pro expensis ... Cyphus argenteus domino Waywode donatus ... Iudici regio, dum discessit ad terram transalpinam ... Pro duobus lerdis ad currum iudicis regii, dum ibatur ad terram transalpinam ... Magnifico domino Waywoda in terra Barcza ... Stipendiariis equestribus et pedestribus, dum discesserunt ad terram transalpinam ... Ad dominum Wayvodam ad Brassoviam ... Stipendiariis, ... dum reversi fuissent ex Transalpina ...

VIII. În protocoalele sibiene, I, fol. 23 V^o, găsim la 1524 o oprire, din partea meșterului Celestin, argintarul (*aurifaber*) din Brașov, a unor vase prețioase, și adecă

nonnulla argenteria, utputa discum unum argenti et duas scutellas mediocres continentes marcas sex cum media,
care se află la alt argintar, din Sibiu acesta, Ludovic Rorer, și aparțin văduvei lui Basarab (Neagoe). Soțul ei, «condam Bazrab Waywoda», era dator cu înscris suma de 57 fl. lui Celestin.

XI. Cu privire la istoria Românilor în întăria jumătate a secolului al XVI-lea se cuprind lămuriri nouă, de oare-care însemnatate, într-o operă, al cărui unic ms. cunoscut a intrat de puțin timp în stăpînirea Bibliotecii Museului Național din Budapesta.